



SZP-ET/293/2020

Złotów, dnia 25 września 2020 r.

Do wiadomości uczestników postępowania

Dotyczy postępowania nr 26/ZP/2020

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oznaczonego symbolem 26/ZP/2020, którego przedmiotem jest: **„Dostawa implantów kostnych do zabiegów urazowych i ortopedycznych”**.

Pytanie 1

Czy Zamawiający w **Pakiecie „Implanty kostne do zabiegów urazowych i ortopedycznych”** odstąpi od wymogu sterylności implantów?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w **Pakiecie „Implanty kostne do zabiegów urazowych i ortopedycznych” poz. 1, 2, 5, 10, 11, 18, 19** dopuści możliwość zaferowania wkretów z gniazdem sześciokątnym?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający w **Pakiecie „Implanty kostne do zabiegów urazowych i ortopedycznych” poz. 19** dopuści możliwość zaferowania wkretów szyjkowych kaniulowanych o średnicy 6,5mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w **Pakiecie „Implanty kostne do zabiegów urazowych i ortopedycznych” poz. 34, 35, 40, 42, 45, 46, 48, 52** dopuści możliwość zaferowania płytek z otworami dwufunkcyjnymi nie wymagającymi zaślepek/przejsiówek, blokująco – kompresyjnymi z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z **Pakietu „Implanty kostne do zabiegów urazowych i ortopedycznych” pozycji 64, 65** Dopuści to do udziału w postępowaniu większą ilość wykonawców oraz umożliwi Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową na: 1% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku opóźnienia za każdy dzień?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Pytanie 7

Zapytania do w/w postępowania dot. zapisów SIWZ: Czy w rozdz. 10 pkt 6.2 SIWZ Zamawiający dopuści alternatywę do obecnego zapisu, tj. możliwość złożenia przez Wykonawców oświadczenia o posiadaniu na oferowane wyroby dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu i do stosowania zgodnie z ustawą z dn. 20 maja 2010r.o wyrobach medycznych i przepisami wykonawczymi, oraz że zostaną one udostępnione na każde wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawców oświadczenia o spełnieniu powyższego wymogu oraz dopuszcza możliwość udostępnienia dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego. Zamawiający dokona stosownego zapisu w umowie.

Pytanie 8

Zapytania do w/w postępowania dot. zapisów ogólnych warunków umowy:

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8.1:

- a) pkt 1 z 10% na 1%
- b) pkt 2 z 10% na 1%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353¹ k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych
dr n. społ. Marcin Druszczyński

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona internetowa, zakładka zamówienia publiczne: szpital.zlotow.pl)

2. a/a

Sporządził: Bożena Michałek – Specjalista ds. zamówień publicznych, Dział Techniczno-Administracyjny,
tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl